广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕289 号

ICU 危重症患者早期康复护理新进展学习班

十九大后国家全力推动康复医疗能力建设，重点加强三级综合医院康复医

学科早期介入、多学科合作、疑难危重症患者康复医疗服务能力。护理服务紧跟

时代，不断向危重症患者早期康复活动领域拓展。为了推动我国危重症早期康复

临床护理规范化水平的提升，分享国内外危重症早期康复护理实践的最新进展以

及未来发展趋势和方向。

广东省护理学会危重症护理专业委员会将于 2023 年 12 月 7-11 日举办省级

继续医学教育项目：ICU 危重症患者早期康复护理新进展学习班，项目编号：

2023511405066，授予Ⅰ类学分 7 分。学习班将邀请危重症相关专业领域专家讲

授，运用案例实操解析。旨在培养危重症护士良好的临床思维能力、早期康复技

术等。届时将举办危重症患者早期康复护理活动“手把手教学”工作坊以及优秀

个案评比活动，并在工作坊上展示特色早期康复活动技术以及优秀个案。欢迎广

大护理人员积极参加。具体事宜通知如下:

一、培训目标

1.规范危重症患者早期康复安全管理：探讨早期康复计划的制定、实施时间、

早期康复的禁忌症、不良事件的预防和处理等方面。

2.加强护理人员对早期康复重要性的认识，提升开展早期康复的意识。

3.分享国内外目前的早期康复形式，丰富早期康复内容。

4.促进护理人文关怀。

5.探讨新形势下我国危重症患者早期康复的规范化培训以及团队建设。

二、培训对象

广东省护理学会危重症护理专业委员会成员，重症医学科、各专科重症监护

病房专业护士，以及监护护理相关领域的医护人员。

三、培训主要内容

模块一：危重症早期康复理论知识培训

1.ICU 获得性衰弱：识别及干预

2.危重症患者早期康复护理新进展

3.危重症患者早期康复证据总结与临床实践

4.在 ICU 实施早期康复的障碍与活动方案

5.ICU 患者早期康复运动的时机、干预方式与管理

6.危重症患者精准化康复方案

7.中医康复在 ICU 患者中的应用

8.多学科协作临床康复一体化模式在脱机困难患者中的应用

9.重症患者气道廓清技术专家共识解读

10.床旁超声在重症患者肠内营养的应用进展.

模块二：危重症早期康复活动实操演练

1.ICU 危重症患者早期康复的临床实践：评估-计划-监护-评价。

2.ICU 危重症患者早期康复活动禁忌症筛查以及各项评价表格的使用。

3.床上被动运动、床上主动运动、床边坐、立、行、MOTOmed 使用、弹力带

使用。

4.特色康复技术展示。

模块三：危重症患者早期康复个案评比

四、培训时间：2023 年 12 月 7-11 日。

报到时间：2023 年 12 月 7-9 日 8:00-9:30。

五、培训方式：线上线下同步举行。

线下培训地点：广州医科大学附属第一医院。

线上培训方式：学习链接将发放到学员微信群。

六、培训费用：980 元/人。报名截止至 2023 年 12 月 7 日。

有关报名缴费流程如下：

1.二维码注册/登录平台账户。

2.点击“去报名”填写信息并提交。

3，报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建

议公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

4，学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的

报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。需要修改发票的学员请在

开票后一周内提交申请，且每张发票只允许修改一次。

5.学习班开班后一周内，因特殊原因未能参加学习的学员可以申请退费。

七、学分的录入：

请参加学习班的学员于报到时提供 IC 卡，实名录入学分，不接受卡号录入。

逾期录入无法授分，不得补授学分。线上参会学员请于 12 月 7 日 17:00 前将学

分卡寄至：广州医科大学附属第一医院大坦沙院区（广州市荔湾区桥中中路 18

号），何老师（15913181690）收。

八、联系人：何老师（15913181690），黄老师（18826247931）

九、附件：

附件一：危重症患者早期康复护理个案评比方案

附件二：危重症患者早期康复护理个案报告

附件三：危重症护理个案评分标准

附件四：危重症患者特色早期康复技术方案征集通知

广东省护理学会危重症护理专业委员会

2023 年 11 月 2 日

学员群二维码 扫码获取文件 缴费二维码

		2023-11-09T19:16:27+0800